

Hiljainen Seurakunta

2/2026 Syyskuu

Päätoimittaja: Sari Timonen

Toimitus: Viittomakielisen työn papit ja diakoniatyöntekijät

Ilmestyminen: Kolme kertaa vuodessa

Osoitteenmuutokset sähköpostitse: sari.timonen@evl.fi

Osoitteenmuutokset postitse:

Sari Timonen, Kirkkohallitus / Oulun tuomiokapituli, Ojakatu 1, 90100 Oulu

Osoiterekisteri: Kirkkohallitus / Diakonia ja yhteiskunta

ISSN 0359-5625 (Painettu)

ISSN 2341-5975 (Verkkajulkaisu)

Lehden kannen kuva: Tiinakaisa Honkasalo

Kannattaa unelmoida – se on hauskaa

Viime kesän rippileirillä mietittiin unelmia, toiveita. Jokainen nuori sai tehdä oman unelmakarttansa. He leikkasivat lehdistä itseä miellyttäviä kuvia ja liimasivat niitä pahville. Niin kuvista ja piirroksista syntyi hienoja teoksia. Jokainen kartta oli erilainen, omanlaisensa. Ihmeellistä!

Unelmointi ei ole turhaa haaveilua. Unelma on kuin pieni valo. Se ei ratkaise kaikkea, mutta se näyttää mihin suuntaan voisi kulkea. Mitä valitsen, mihin kannattaa käyttää aikaani. Elämä voi muuttua pienesti tai suuresti.

Haluan rohkaista jokaista lukijaa:

tee oma unelmakarttasi. Se voi olla paperille tehty piirros, lehdestä leikatut ja liimatut kuvat, tekstiä, valokuvia – mitä tahansa juuri sinua itseä puhuttelevaa.

Voit aloittaa kysymällä itseltäsi:

- Mitä minä toivon juuri nyt?
- Mikä tuo minulle rauhaa, voimaa ja iloa?
- Mihin suuntaan haluan kulkea?

Unelma on arjen hiljainen voima. Se kasvaa, kun sitä kuunnellaan. Se kantaa, kun sitä uskalletaan seurata. Ja Jumala kulkee mukana — lempeästi, hiljaa, toivoa vahvistaen.

Unelma voi olla hiljainen rukous, joka nousee sydäimestä Jumalan puoleen. Rukous on toive, joka annetaan Jumalan käsiin. Unelma on toive, joka annetaan myös itselle: Minä olen tärkeä. Minun elämäni on ainutlaatuinen.

Raamatussa Jumala sanoo:

"Minä annan teille tulevaisuuden ja toivon."
(Jer. 29:11)

Rakas Jumala,

kiitos unelmista, jotka herätät meissä.

Anna meille rohkeutta kuunnella sydäntämme ja luottaa siihen, että kuljet kanssamme.

Siunaa unelmamme, suuret ja pienet.

Anna meille tulevaisuus ja toivo.

Aamen.

Keski-Uudenmaan viittomakielisten kerho täytti 50 vuotta

Alun perin Kuurojen kerhon nimellä aloittanut, nykyään Keski-Uudenmaan viittomakielisten kerhon nimeä kantava kerho juhli 50-vuotista taivaltaan Klaukkalan kirkossa 25.4.2026. Klaukkalan kirkon aula täyttyikin iloisista kasvoista, jälleennäkemisistä sekä viittoen käydyistä keskusteluista. Juhlapäivään osallistui kolmisenkymmentä kerholaista, joista paikalla ollut **Maila Lehtimäki** on yksi kerhon perustajajäsenistä. Hän on ollut mukana kerhotoiminnassa koko sen olemassaolon ajan. Lisäksi kerhon aiemmista ja nykyisistä ohjaajista paikalla olivat diakoni **Tuula Moström** sekä tällä hetkellä kerhoa ohjaava diakonian viransijainen **Mari Metsävainio**. Myös kerhossa nelisenkymmentä vuotta tulkkina toiminut **Susan Silvennoinen** osallistui juhlaan.

Juhlapäivä alkoi messulla eli ehtoollisjumalanpalveluksella, jonka toimitti viittomakielisen työn pappi **Janne Rissanen**. Messussa virret, rukoukset ja puheet viitottiin. Päivän evankeliumitekstinä luettiin Johanneksen evankeliumin luvusta 21, jossa muistutettiin Jeesuksen seuraamisen tärkeydestä. Tekstissä kerrotaan Jeesuksen ja Pietarin aterioivan yhdessä, Jeesus käskee Pietaria kaitsemaan lampaitaan sekä seuraamaan häntä. Janne-pappi korosti saarnassaan sitä, että viittomakielisten kerhossa ja päivän evankeliumitekstistä on löydettävissä paljon samaa: sen lisäksi, että kerhossa syödään yhteisessä pöydässä, ruoan lisäksi osallistujat saavat myös ravintoa Jumalan sanasta. Tämän lisäksi Janne-pappi toi esille sen, että jokainen kerhoon osallistuja saa osakseen hyväksyntää ja ymmärrystä – jokaiselle osallistujalla on siellä oma paikkansa muuttuvan maailman keskellä. Ja kuitenkin, vaikka maailma ympärillä muuttuu, Jeesuksen seuraaminen on aina yhtä merkityksellistä. Janne-pappi myös muistutti oman äidinkielen, eli viittomakielen käyttämisen merkityksestä kerhotoiminnassa.

Messun jälkeen juhlapäivä jatkui yhteisellä ruokailulla sekä kerhon pitkäaikaisen yhteyshenkilön **Jari Pietilän** esittelemällä kerhon historiikilla. Kuvia on 50 vuoden aikana kertynyt valtava määrä ja niistä juhlaväki pääsikin nauttimaan seinille heijastettuna koko juhlan ajan. Kuvat herättivät luonnollisesti juhlaan osallistuneissa paljon muistoja. Historiikin jälkeen juhlassa esiintyi **Jari Hanhikoski**, joka mm. tulkitsi viittomakielellä tämän vuoden UMK-kilpailussa mukana olleen **Antti Paalasen** kappaaleen ”Takatukka”.

Juhlassa vieraana ollut Kuurojen liiton toiminnanjohtaja **Markku Jokinen** muistutti puheessaan viittomakielisten kerhon merkityksestä ihmisten osallistamisessa ja yhdenvertaisuuden edistämisessä – kerho on

paikka, johon jokainen voi saapua omana itsenään.

Kerran kuussa tapahtuvat kerhokokoontumiset ovat osallistujille tärkeitä. Kokoontumisten merkityksellisyydestä kertoo sekin, että kerhotapaamiset venyvät usein pitkiksi, sillä osallistujilla on tarve tavata toisiaan ja keskustella omalla äidinkielellään. Kuukausittaisissa kokoontumisissa käy noin parikymmentä osallistujaa sekä Nurmijärveltä että lähikunnista. Kerhotapaamisten lisäksi suunnitteilla on myös kevätkirkko Sääksin leirikeskuksessa ja kesäretki jonnekin lähialueelle.

Lämmin kiitos kaikille juhlan järjestäjille ja juhlassa mukana olleille!

Teksti ja kuvat: Annukka Hiekkänen

Kaksikielinen jumalanpalvelus Karkussa

Neljä osallistujaa matkasi Tampereelta 3.5.2026, kauniina keväisenä sunnuntaiaamuna Sastamalaan. Karkun kirkossa heitä odottivat tutut ihmiset, lämmin vastaanotto ja levollinen tunnelma, joka kutsui hiljenty-mään yhdessä.

Jumalanpalveluksen toimitti Karkku Kiikoinen Sastamalan seurakunnan pastori **Anu Jokinen-Lundén**. Kaksikielinen toteutus teki tilaisuudesta erityisen vaikuttavan: siinä saattoi kokea olevansa yhtä aikaa lähel-lä, läsnä ja vuorovaikutuksessa. Viittomakielisessä toteutuksessa olivat mukana **Aili Riihimäki, Anne Kittilä, Toivo Kittilä ja Terhi Kalliomä-ki** sekä viittomakielen tulkit. Kolehdkinkantajina toimivat suntio ja **Mauri Kaaja**, ja kolehdin tuotto ohjattiin Kuurojen Lähetykselle. Jumalanpalve-luksen jälkeen seurakuntapastori Anu Jokinen-Lundén antoi pienen kiito-slahjan jokaiselle toimijoille. Kirkkoon sai jäädä vielä yhteiseen hetkeen. Tarjolla oli kahvia, teetä, mehua sekä Kaajan leipomia lämpimäisiä, ja tarjoilujen äärellä oli hyvä jatkaa yhdessäoloa kirkonpenkissä istahtaen.

Teksti ja kuvat: Tiinakaisa Honkasalo

Turun viittomakielinen diakoniatyö 75 vuotta

Turun viittomakielisen diakoniatyön 75-vuotisjuhlaa vietettiin 3.5. seurakuntien toimitalon juhlasalissa. Juhlamessussa saarnasi arkkipiispa **TaPIO Luoma**. Messun päätteeksi hän kukitti seppeleillä viittomakielisen työn diakonit **Marja-Leena Lehtosen** ja **Kristiina Wallenius-Penttilän**. Heidän työvuotensa yhteenlaskettuna kattaa 60 vuotta! Messun jälkeen vietettiin juhlaa ja juotiin leivoskahvit.

Laila Palmroos ja Hannu Laaksonen vastaanottivat väkeä vihreällä diakonianvärin teemalla.

Juhla aloitettiin messulla, jossa arkkipiispa kertoi oman huomionsa siitä, miten viittomakielellä käytävä keskustelu ottaa toisen huomioon esimerkillisesti. Kuuleva voi kuunnella ”puolella korvalla”, mutta viittovat katsovat toisiaan.

Anne Keski-Levijoki ja Lea Mäkelä juhlamielellä.

Leivoksissa ja mehussa oli tietysti vihreää.

Teksti ja kuvat: Annukka Hiekkänen

Kuurojen Lähetys ry:n vuosikokous pidettiin Tallinnassa, Virossa

Keväinen aamu pitkän talven jälkeen toi mukanaan aurinkoa ja lämpöä lauantaina 18.4.2026. Noin 25 osallistujaa kokoontui vähitellen Länsi-sataman aulaan, jossa jaettiin koko ryhmän matkaliput. Tämän jälkeen siirryttiin laivaan, ja merimatka Tallinnaan kesti noin kaksi tuntia. Perillä satamassa meitä odotti tilausbussi, joka vei ryhmän Tallinnan Kuurojen talolle. Kahvit ja kokoustila sijaitsivat rakennuksen toisessa kerroksessa. Pöytä oli kauniisti katettu, ja tarjolla oli sekä makeita että suolaisia leivonnaisia läheisestä leipomosta. Tarjoilu maistui hyvin ennen kokouksen alkua.

Kuurojen Lähetys ry:n sääntömääräinen vuosikokous voitiin aloittaa suunnitellusti. Kokouksen puheenjohtajana toimi luontevasti ja kokeilevasti **Risto Rautanen** Helsingistä. Esityslistan asiat käsiteltiin hyvässä aikataulussa, ja osallistujat esittivät tarkentavia kysymyksiä muun muassa edellisvuoden kummityöstä, toiminnasta ja tiliasioista. Kokouksessa valittiin yksimielisellä päätöksellä Kuurojen Lähetys ry:n puheenjohtajaksi **Sirpa Lehtinen** Mikkelistä. Hallitukseen Lehtisen jäljellä olevalle toimikaudelle valittiin **Kristiina Hovi** Kuopiosta. Muutoin hallituksen kokoonpano säilyi ennallaan.

Hallitus valittiin vuodelle 2026: **Sirpa Lehtinen, Mikkeli, puheenjohtaja, Annukka Hiekkänen, Tampere, Terttu Hiltunen, Espoo, Kristiina Hovi, Kuopio, Anne Kittilä, Sastamala, Tiina Leinonen, Mikkeli ja Sirpa Matilainen, Lahti.**

Kokouksen jälkeen osallistujat vietiin tilausbussilla satamaan, jossa jäi vielä hieman aikaa kiertää satama-alueella ja tehdä pieniä ostoksia ennen laivaan nousua. Laivalla siirryttiin valmiisiin buffetpöytiin aterioimaan. Ajatuksena oli kokoontua vielä laivan kokoustilaan, mutta se osoittautui lähes yhtä hintavaksi kuin buffet kaikille. Ennen Helsinkiin saapumista ja kotimatkaa voitiin kuitenkin järjestää vielä pientä ohjelmaa.

Kuurojen Lähetys ry kiittää suurella lämmöllä onnistuneesta yhteistyöstä, kokouspäivästä ja matkan järjestelyistä pappi **Tiiu Hermatia** Tallinnasta sekä Vuorovaikutuspalvelut Kolmio Oy:n **Irja Seilolaa**.

Saapuminen Tallinnan kuurojen talolle.

Vuosikokouksen puheenjohtaja Risto Rautanen Helsingistä.

Kuurojen Lähetys ry hallitus v 2026

Kokouksen osallistujia.

Pappi Tiiu Hermat ja diakoni Päivi Korhonen yhteisessä hartaudessa kokouksen jälkeen.

Tekstit ja kuvat: Riikka Honkavaara, Kristiina Wallenius-Penttilä,
Tiinakaisa Honkasalo, Päivi Korhonen, Martti Avila ja Hannu Laaksonen

Kesän tapahtumien muistoja ...Oulusta

Viittomakielisten kirkkopyhä 15.5 Oulussa keräsi väkeä Rovaniemeltä ja Kajaanista asti. Vietimme toukokuisen perjantapäivän nauttien yhteisessä ajassa aurinkoisessa kevätsäässä. Tarjolla oli lohikeittoa ja kakkukahvit. Ohjelmassa oli myös tietovisa ja arpajaiset kuurojen lähetyksen hyväksi. Viittomakielistä messua vietimme Oulun tuomiokirkossa. Messussa avusti perinteinen Oulun seurakuntien viittomakielinen kuoro.

Kesäkuun alussa Oulun viittomakieliset vierailivat Hailuodossa. Vierailu oli siinä mielessä historiallinen, että pääsimme vielä lautan kyydillä saarelle ennen uuden sillan käyttöönottoa. Saarella vierailimme kirkossa, sekä vanhan kirkon raunioilla. Maistuvat kalakeitot nautimme Marjaniemessä.

Kajaanin viittomakieliset vierailivat elokuussa 300-vuotiaassa Paltanien kuvakirkossa.

...Turusta

Turun, Porin ja Rauman seutujen perinteinen viittomakielinen retki pidettiin tällä kertaa Porin Junnilassa 8.4. Koolla oli 60 viittomakielistä eri puolilta Satakuntaa ja Varsinaissuomesta olipa joku entinen nuori pääkaupunkiseudultakin. Retkipäivässä koristeltiin hauskoja kukkaruukkuja (kuva). Messun saarnana nähtiin hieno tuhlaajapoika -näytelmä. Diakonit **Minna Aro** ja **Minna Hopeakangas** puvustivat ja ohjasivat. **Kitta Walenius-Penttilä**, **Satu Salla** ja **Tiinakaisa Honkasalo** olivat myös mukana.

13.5. kävimme opastetulla vierailulla Turun ortodoksisessa Pyhän marttyyrikeisarinna Aleksandran kirkossa. Oppaanamme toimi loistava **Jyri Luonila**. Kirkko on vihitty käyttöön 1846. Kirkossa oli paljon mielenkiintoista nähtävää kuten avioliittoon vihkimisessä käytettävät vihkikruunut. Opastuksen päätyttyä joimme kirkossa kahvit.

Teatteri Totti Turussa 18.5. **Carl Oscar Malmin** juhlavuonna nähtiin myös Turussa **Pia Taalaksen** näyttelemä esitys. Näytelmä järjestyi yhteistyössä seurakunnan tiloissa. Esityksen jälkeen oli mahdollisuus tutustua lähemmin kuvakerrontaan

...Helsingistä

Retkipäivä Mustasaaressa – historiaa, luontoa ja kuuluisa korvapuusti

Uudenmaan Kuurosokeiden kerho ja Helsingin Kuuloyhdistys tekivät elokuun alussa retken Mustasaareen. Päivään mahtui historiaa, hyvää ruokaa, eläimiä, merellistä luontoa ja lopuksi vielä Mustasaaren kuuluisa suuri korvapuusti. Mukana oli 20 retkeläistä.

Uudenmaan Kuurosokeiden kerho ja Helsingin Kuuloyhdistys järjestivät 6. elokuuta retken Helsingin edustalla sijaitsevaan Mustasaareen. Retki toteutettiin yhteistyössä kuurojen diakoni **Päivi Korhosen** kanssa. Mukana oli kaikkiaan 20 henkilöä.

Mustasaari sijaitsee Seurasaaren selällä, ja sinne pääsee lyhyellä lautamatkalla. Kaupungin kiire jää nopeasti taakse, kun lautta vie kohti saarta. Perillä odottavat merellinen luonto, rauhallinen ympäristö ja mielenkiintoinen historia.

Päivä alkoi esittelyllä ja hyvällä ruoalla

Retkipäivämme alkoi Mustasaaren esittelyllä. Sen jälkeen pääsimme nauttimaan seisovan pöydän antimista. Tarjolla oli monipuolista ja maukasta ruokaa, joten nälkäisenä ei tarvinnut saarelta lähteä. Ruokailun jälkeen kuurojen diakoni Päivi Korhonen kertoi meille tarkemmin Mustasaaren historiasta. Historia osoittautui todella mielenkiintoiseksi.

Mustasaarella on pitkä historia virkistys- ja seurakuntatoiminnan paikana. Saaren nykyinen päärakennus valmistui vuonna 1888. Myöhemmin Mustasaari siirtyi Helsingin kaupungin omistukseen, ja vuonna 1926 siitä tehtiin kansanpuisto.

Mustasaareen liittyy myös kiinnostava pala suomalaisen urheilun historiaa. Saarella pelattiin 1930-luvulla Suomen ensimmäisiä lentopallo-otteluita. Laji oli tuolloin Suomessa vielä uusi, ja sitä kutsuttiin kaaripalloksi. 1930-luvulla Mustasaaresta tuli seurakunnallinen paikka, jossa järjestettiin muun muassa nuorisotoimintaa ja myöhemmin rippikouluja. Saarella on siis vuosikymmenten ajan kokoonnuttu yhteen monenlaisen seurakunnallisen toiminnan merkeissä. Vuonna 2000 Helsingin seurakuntayhtymä osti Mustasaaren Helsingin kaupungilta. Nykyisin saari on Helsingin seurakuntayhtymän omistuksessa ja siellä järjestetään monenlaista toimintaa.

Kierroksella kohtasimme lampaita ja kanoja

Historian jälkeen lähdimme pienelle kävelykierrokselle tutustumaan saareen. Kierroksen aikana saimme nähdä muun muassa saaren lampaita ja kanoja. Eläimet toivat retkipäivään oman mukavan lisänsä. Luonto oli muutenkin hienosti läsnä kaikkialla. Vaikka Mustasaari sijaitsee lähellä Helsinkiä, siellä voi hetkeksi unohtaa olevansa kaupungissa. Meri, kal-

liot, puut ja rauhallinen ympäristö muodostavat aivan oman maailmansa. Kierroksen varrelta löytyi myös melkoinen luonnon oma nähtävyys – suuri siirtolohkare.

Kuusi metriä kiveä ja lähes 200 grammaa korvapuustia

Eikä kyseessä ollut mikään pieni kivenmurikka! Retkellä saamamme tiedon mukaan siirtolohkareella on korkeutta noin kuusi metriä, pituutta noin kahdeksan metriä ja leveyttä peräti kymmenen metriä. Sellaista kiveä ei kyllä käsivoimin liikutella!

Kierroksen jälkeen oli aika istahtaa kahville. Ja kahvin kanssa saimme nauttia Mustasaaren kuuluisan korvapuustin. Korvapuusti ei ollut mikään tavallinen pieni pulla. Se oli todella suuri, ja nyt ymmärsimme hyvin, mistä Mustasaaren korvapuustin kuuluisuus on saanut alkunsa. Yhden pullan kerrotaan painavan lähes 200 grammaa, ja parhaimmillaan niitä on myyty noin sata kappaletta päivässä. Meidän retkiporukallamme ei onneksi ollut tarkoitus syödä sataa korvapuustia – yksi iso pulla kahvin kanssa riitti mainiosti kruunaamaan retkipäivän!

Mustasaari on hieno yhdistelmä historiaa, luontoa, seurakunnallista toimintaa, eläimiä ja hyvää ruokaa.

Saarella voi viettää päivän monella tavalla: kuunnella historian kertomuksia, kävellä luonnossa, katsella eläimiä, nauttia kahvista ja pullasta tai vain istua hetken rauhassa meren äärellä. Meidän 20 hengen retkiporukallemme päivä oli onnistunut ja mieleenpainuva. Saimme tutustua Mustasaaren historiaan, nauttia hyvästä ruoasta ja kauniista ympäristöstä sekä ennen kaikkea viettää yhteistä aikaa hyvässä seurassa. Retkipäivästä jäi varmasti monelle mieleen ainakin kolme asiaa: mielenkiintoinen historia, valtavan kokoinen korvapuusti ja mukava yhdessäolo. Lämpimät kiitokset kuurojen diakoni Päivi Korhoselle sekä kaikille retken järjestämiseen osallistuneille ja mukana olleille!

Mustasaaren päärakennus

Silta Lammassaareen

Siirtolohkare, Maranata-kivi

Piirien yhteinen retki Tuusulaan

Piiriläisiä Tuusulan kirkon edessä

Aloitimme retken kahveilla kahvituvan puolella

Aleksis Kiven hauta Tuusulan Vanhalla hautausmaalla

Saimme mielenkiintoisen opastuksen, emäntänäimme toimi Tuusulan srk:n johtava diakoniatyöntekijä **Raita Karmavuo**. Historiasta kertoi enemmän oppaamme ja kirkkoneuvoston jäsen **Leena Jäntti**.

Teksti ja kuvat: Kristiina Wallenius-Penttilä ja Tiinakaisa Honkasalo

Rippileiri 8.–12.6. Turussa

Kesäkuun alussa Turussa meren rannalla järjestettiin rippileiri. Leirille osallistui 6 nuorta. Työntekijöistä mukana olivat viittomakielisen työn papit **Marja, Tiinakaisa ja Riikka** sekä viittomakielisen työn diakonia-työntekijä **Kitta**. Mukana oli myös isonen **Touko**.

Leirillä oli nuorten mielestä paljon mukavaa tekemistä. Jokainen teki itselleen rukoushelmet, käsiristin ja päästiinpä leirillä jopa pelaamaan pakohuonepeliä.

Leirin päätyttyä perjantaina järjestettiin konfirmaatio Hirvensalon seurakuntakeskuksessa. Nuoret saivat ehtoollisella aamulla itse leipomaansa ehtoollisleipää. Juhlavieraat nauttivat kakkukahvit.

Viittomakielinen rippikoululeiri järjestetään seuraavan kerran kesällä 2028

Viittomakielinen rippikoululeiri järjestetään seuraavan kerran kesän 2028 aikana, mikäli osallistuvia nuoria on vähintään kuusi. Jatkossa viittomakielinen rippileiri järjestetään joka toinen vuosi, mikäli riittävä määrä nuoria ilmoittautuu mukaan.

Vuoden 2028 viittomakieliselle rippileirille voivat osallistua v. 2012–2013 syntyneet (15–16 -vuotiaat) arjessaan viittomakieltä käyttävät nuoret.

Ilmoittautumisista ilmoitetaan tarkemmin vuoden 2027 syksyllä.

Nuori voi osallistua myös oman seurakuntansa rippikouluun tulkin kanssa. Halutessaan nuori voi aina käydä rippikoulun myös yksityisesti viittomakielisen työn papin kanssa. Yli 17 -vuotiaille järjestämme pyynnöstä aikuisrippikoulua läpi vuoden. Tästä pyydämme ottamaan yhteyttä oman alueen viittomakielisen työn pappiin.

Teksti: Anne Kittilä, Seija Einola, Moona Seppä • Kuvat: Seija Einola, Terhi Kalliomäki

Muistoissamme

Ansa Mielty **29.6.1947–11.3. 2026**

Ansa kulki elämänsä tietä sydän täynnä lämpöä ja kädet aina valmiina toisia auttamaan. Hän eli rikasta ja merkityksellistä elämää.

Hän oli rauhallinen ja lempeä, sellainen, joka ei vaatinut huomiota, mutta jonka moni sai tuntea hänen välittämisensä. Moni muistaa Ansan hymyilevät silmät,

lämpimän kosketuksen ja tavan kohdata muut ihmiset lämpimästi.

Ansa tuli mukaan Kuurojen Lähetysten työhön jo 1970-luvulla. Hän kantoi vuosikymmenten ajan uskollisesti vastuuta, antaen aikaansa, taitoaan ja sydäntään yhteiseksi hyväksi. Ansalla oli antamisen lahja. Hänen uskonsa ei ollut suuria sanoja, vaan tekoja arjessa ja juhlassa; välittämistä, rinnalla kulkemista ja uskollista läsnäoloa.

Erityisen lähellä Ansan sydäntä olivat afrikkalaiset kuurot lapset. Hän rakasti heitä syvästi ja halusi omalla työllään tuoda heille toivoa, iloa ja tunnetta siitä, että he ovat arvokkaita ja rakastettuja.

Raamattu sanoo: "Autuaampi on antaa kuin ottaa." Se sana kuvasi Ansan elämää.

Nyt kädet ovat levossa, mutta se hyvä, mitä hän antoi, jää elämään; muistoihin, sydämiin, ja kaikkeen siihen, mitä hän kosketti.

Raamatussa sanotaan: "Hyvä ja uskollinen palvelija, tule Herrasi iloon."

Näihin sanoihin on helppo liittää Ansan elämä. Jumalan rauhaan ja ikuiseen iloon, Ansa.

Kiitollisina muistamme Ansaa ja hänen uskollista elämäntyötään Kuurojen Lähetysten hyväksi.

Kuurojen Lähetysten hallitus,
Anne Kittilä

Ansa Regina Ripatti syntyi kesäisenä sunnuntaina vuonna 1947 Ristiinassa. Hän opiskeli kahdeksan vuotta Mikkelin kuurojen koulussa. **Aarre Mielty** ja Ansa Ripatti tapasivat Tampereella kuurojen urheilukilpailuissa. He solmivat avioliiton elokuussa vuonna 1966. Ansa ja Aarre saivat kaksi lasta **Kain** ja **Markon** sekä myöhemmin viisi lastenlasta. Heitä kaikkia Ansa rakasti todella paljon. Ansan pitkäaikaisimmat työpaikat olivat Kuva-Sampossa ja Metsähallituksessa.

Ansa Mielty oli aktiivinen vapaaehtoinen ja moniosaaja seurakunnassa 1970-luvulta lähtien. Vapaaehtoistyö oli rakas osa Ansan elämää. Erityisesti lapset olivat lähellä hänen sydäntään Suomessa ja ulkomailla. Nuorena aikuisena hän toimi partiossa ohjaajana kuuroille lapsille.

Ansa tuki kuurojen lasten koulunkäyntiä Afrikassa Kuurojen Lähetyksen kautta. Hän toimi pitkään Kuurojen Lähetyksen hallituksessa varsinaisena jäsenenä ja varajäsenenä. Hänellä oli ystäviensä kanssa yhteinen kummilapsi Afrikassa. Ansa osallistui Kuurojen lähetyksen myyjäisiin vuosikymmenien ajan. Leipominen, käsitöiden tekeminen ja sukkien neulominen oli Ansalle mieluisaa. Nämä kädentaidot mahdollistivat monien kymmenien kuurojen lasten koulunkäynnin Tansaniassa. Ansa matkusti Afrikkaan kolme kertaa – kaksi kertaa Eritrean ja yhden kerran Tansaniaan.

Ansa oli aktiivinen yhdistystoiminnassa Keravalla, Helsingissä ja Vantaalla. Hän toimi usean retken matkanjohtajana.

Ansa osallistui Kuurojen Liiton tukihenkilötoimintaan ja toimi Viva-vapaaehtoisena ikäihmisille. Tukihenkilökoulutuksen saatuaan hän oli viittomakielisen kohtaamispaikan ohjaajana Tikkurilan kirkolla. Vuonna 2023 Ansa palkittiin Kuurojen Liiton vuoden vapaaehtoisena. Tämän seurauksena hänet kutsuttiin Linnan juhliin vuonna 2024.

Ansa toimi Vantaalla kuurojen seurakuntaneuvoston jäsenenä ja pitkäaikaisena puheenjohtajana. Viittomakielisissä messuissa ja juhlissa Ansa piti virsien viittomisesta. Hänelle rakkaimmat virret olivat virsi 30, Maa on niin kaunis, ja virsi 135, Jumala loi. Hiljainen seurakunta -lehteen Ansa kirjoitti ja valokuvasi monet jutut seurakunnan retkistä.

Muistamme Ansaa lämmöllä ja suurella kiitollisuudella kaikesta, mitä hän on seurakunnalle ja lähimmäisilleen antanut. Jäämme kaipaamaan hänen lämmintä hymyään ja esimerkkiään toimia toisten hyväksi lähellä ja kaukana.

*Maa on niin kaunis, kirkas Luojan taivas, ihana on sielujen toivotie.
Maailman kautta kuljemme laulain, taivasta kohti matka vie.*

Vantaan seurakuntayhtymä,
Seija Einola ja **Moona Seppä**

Kirkolliset ilmoitukset

Kastettu

Minea Aurelia Nurminen

Syntyi Vantaalla 7.4.2026,
kastettu Vantaalla 16.5.2026.

Vanhemmat Elias ja Janita
Nurminen.

*Kaikki te, jotka olette Kristukseen kastettuja, olette pukeneet
Kristuksen yllenne.*

Galatalaiskirje 3:27

Avioliittoon vihitty

**Saara Elina Lautala ja
Mikko Juhani Martikainen**

4.4.2026 Joensuussa.

**Ellinoora Hietala ja
Miro Fredrik Rissanen**

27.6.2026 Taulumäen kirkossa,
Jyväskylässä

*Minun käskyni on tämä: rakastakaa toisianne, niin kuin minä
olen rakastanut teitä.*

Johanneksen evankeliumi 15:12

Kuva: Pixabay

Kuolleet

Irma Mirjami Vataja, os. Viljanen
s. 12.1.1937 Rauman mlk
k. 11.11.2025 Rauma

Ansa Regina Mielty, os. Ripatti
s. 29.6.1947 Ristiina
k. 11.3.2026 Vantaa

Ismo Olavi Ahtiainen
s. 30.8.1957 Karhula
k. 13.3.2026 Tampere

Mirja Anna-Liisa Kellman
ent. Sänkiniemi, os. Suhonen
s. 21.8.1936 Joroinen
k. 14.3.2026 Åvik, Hyvinkää

Eino Kalevi Ääri
s. 23.4.1940 Metsämaa
k. 15.4.2026 Raisio

Pertti Olavi Pärnänen
s. 25.10.1929, Joroinen
k. 6.5.2026, Mikkeli

Hilkka Liisa Turkki,
os. Riikonen
s. 7.1.1940 Nurmo
k. 3.6.2026 Mikkeli

Timo Tapio Jaakkola
s. 22.1.1957 Punkalaidun
k. 26.6.2026 Heinola

Erkki Olavi Eira
s. 29.7.1935 Enontekiö
k. 20.7.2026 Oulu

Totisesti, totisesti: sillä, joka uskoo, on ikuinen elämä.

Johanneksen evankeliumi 6:47

Konfirmoitu

Viittomakielisen rippikoulu 2026,
konfirmaatio 12. kesäkuuta 2026
Hirvensalon kirkko, Turku

Konfirmoidut nuoret:

**Joni Jaakkola, Kristian Lindfors,
Juuso Martikainen, Rita Ruonti,
Jonatan Suvanto ja Dani Wiche.**

Sinä, Herra, olet ilomme lähde, sinun hyvyytesi rohkaisee meitä.

Ps. 89:17,18

Teksti: Sari Timonen • Kuva: Annukka Pihlaja

Marja Saukkoselle rovastin arvonimi

Lapuan piirin viittomakielisen työn pappi **Marja Saukkoselle** on myönnetty rovastin arvonimi. Arvonimen myönsi Lapuan hiippakunnan piispa **Matti Salomäki**. Arvonimi myönnetään pitkään kirkollisessa työssä palvelleelle ja ansioituneelle papille. Arvonimi on tunnustus tehdystä työstä.

Hiljainen seurakunta onnittelee lämpimästi!

Kuva: Pixabay

Seurakuntien diakoniatyöntekijöitä ja pappeja

Espoo

Minna Martiskainen

Kirkkokatu 1, 02770 Espoo

puh. 040 734 7715

sähköposti minna.martiskainen@evl.fi

Tapaamiset ajanvarauksella.

Heinola

Tarja Soppi

puh. 050 595 1409

sähköposti tarja.soppi@evl.fi

Helsinki

Päivi Korhonen

Kolmas linja 22 B, 00530 Helsinki

puh. 09 2340 2544

puh. 050 301 9619

sähköposti paivi.korhonen@evl.fi

Vastaanotto ajanvarauksella.

Imatra

Maija Pakarinen

Olavinkatu 13, 55100 Imatra

puh. 040 522 0706

sähköposti maija.pakarinen@evl.fi

Joensuu

Riia Romppanen

Kirkkokatu 28, 80100 Joensuu

puh. 050 366 0892

sähköposti riia.romppanen@evl.fi

Jyväskylä

Anna-Sofia Hartman

Vapaudenkatu 47, 40101 Jyväskylä

puh. 050 549 7012

sähköposti anna-sofia.hartman@evl.fi

Päivystys: ti klo 9–12 Aseman pysäkillä; Hannikaisenkatu 27–29

Kajaani

Sanna-Marika Hallayö

pappi

puh. 044 744 4121

sähköposti sanna-marika.hallayo@evl.fi

Kokkola

Sanna Björkskog

Kokkolan suomalainen seurakunta

Läntinen Kirkkokatu 17, 67100 Kokkola

puh. 050 314 7302

sähköposti sanna.björkskog@evl.fi

Kotka

Anna-Stina Tulokas

puh. 041 462 6205

sähköposti anna-stina.tulokas@evl.fi

Kouvola

Marja Rintanen

puh. 040 567 3589

sähköposti marja.rintanen@evl.fi

Kuopio

Mira Leinonen

Suokatu 22, 70100 Kuopio

puh. 040 484 8467

sähköposti mira.leinonen@evl.fi

Lahti

Iida Sopanen

Vapaudenkatu 6 A, 15110 Lahti

puh. 044 719 1258

sähköposti iida.sopanen@evl.fi

Puhelinpäivystys ke klo 9–10.

Asioiminen onnistuu myös tekstiviesteillä.

Vastaanotto ke klo 10–12.30.

Kuukauden ensimmäinen keskiviikko (markkinapäivinä) vastaanotto ilman ajanvarausta osoitteessa Vapaudenkatu 6, vastaanottohuone 1.

Muina keskiviikkoina vastaanotto on Lahden palvelutorilla

kauppakeskus Triossa vastaanottohuoneessa Ulappa. Ota oma tulkki mukaan.

Lappeenranta

Pasi Salomaa

puh. 040 312 6322

sähköposti pasi.salomaa@evl.fi

Lohja

Pirkko Järvinen

diakoniapappi

puh. 044 328 4384

sähköposti pirkko.jarvinen@evl.fi

Mikkeli

Tiina Korhonen

puh. 0400 143 332

sähköposti tiina.t.korhonen@evl.fi

Nurmijärvi

Mari Metsävainio

pappi

puh. 050 307 2982

sähköposti sirpa.terho@evl.fi

Oulu

Anne-Mari Kyllönen

Sofia seurakuntakeskus, Isokatu 17

puh. 040 591 2657

sähköposti anne-mari.kyllonen@evl.fi

Vastaanotto to klo 9–11, 1.krs.

Pori

Minna Aro

puh. 040 030 9761

sähköposti minna.aro@evl.fi

Rauma

Satu Salla

puh. 044 769 1270

sähköposti satu.salla@evl.fi

Rovaniemi

Elina Körkkö

Rauhankatu 70, 96100 Rovaniemi

puh. 040 682 7066

sähköposti elina.korkko@evl.fi

Savonlinna

Marjo Lamberg

Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna

puh. 050 478 7524

sähköposti marjo.lamberg@evl.fi

Seinäjoki

Tanja Salo

Ala-Kuljunkatu 1 A, 60100 Seinäjoki

puh. 050 570 6152

sähköposti tanja.salo@evl.fi

Tampere

Sirpa Toivo

PL 226, Näsilinnankatu 26,

33101 Tampere

puh. 050 561 1028

sähköposti sirpa.toivo@evl.fi

Vastaanotto ajanvarauksella.

Turku

Kristiina Wallenius-Penttilä

puh. 040 341 7279

sähköposti kristiina.wallenius@evl.fi

Päivystys sopimuksen mukaan.

Vaasa

Sanna Ala-Välkkilä

Raastuvankatu 13, 2. krs, 65101 Vaasa

puh. 044 480 8265

sähköposti sanna.ala-valkkila@evl.fi

Vastaanotto ajanvarauksella.

Vantaa

Moona Seppä

puh. 050 433 4232

sähköposti moona.seppa@evl.fi

Tapaamiset ajanvarauksella.

Tilaa oma tulkki mukaan.

Viittomakielisen työn papit

Helsingin piiri

Janne Rissanen

Helsingin seurakuntayhtymä,

Kolmas Linja 22 B,

00530 Helsinki

puh. 050 371 1314 (tekstiviestit/whatsapp)

sähköposti janne.rissanen@evl.fi

Lapuan piiri

Marja Saukkonen

Vapaudenkatu 47, PL 103,

40101 Jyväskylä

puh. 0400 241 401 (myös WhatsApp ja tekstiviestit)

sähköposti: marja.saukkonen@evl.fi

Facebook/Messenger: Marja Kuurojenpappi Saukkonen

X: Marja Kuurojenpappi, @MarjaSau

Instagram: KUUROJENPAPPI

Videopuhelut: Messenger ja WhatsApp

Vastaanotto toimistolla ja koti- ja laitospöytä sopimuksen mukaan

Mikkelin piiri

Seppo Laukkanen

Kirkkokatu 10, PL 122, 50101 Mikkelä

puh. 050 355 9819

sähköposti seppo.laukkanen@evl.fi

Oulun piiri

Riikka Honkavaara

Ojakatu 1, PL 85, 90101 Oulu

puh. 044 755 5554

sähköposti riikka.m.honkavaara@evl.fi

Vastaanotto ja kotikäynnit sopimuksen mukaan.

Porvoon piiri

Maria Lindberg

KCSA, Eteläranta 8, PL 210,

00131 Helsinki

puh. 050 342 7129

sähköposti maria.lindberg@evl.fi

Turun piiri

Tiinakaisa Honkasalo

Hämeenkatu 13, 20501 Turku

puh. 050 428 8273

sähköposti tiinakaisa.honkasalo@evl.fi

Vastaanotto ja kotikäynnit sopimuksen mukaan

Kirkkohallitus

Sari Timonen

DY, Eteläranta 8, PL 210, 00131 Helsinki

puh. 040 610 4518

sähköposti sari.timonen@evl.fi

Kuurojen lähetys

sähköposti info@kuurojenlahetys.fi

Taitto ja paino: Punamusta Oy
Seuraava lehti 3/26 ilmestyy joulukuussa.

Aineisto seuraavaan lehteen toimitettava
31.10. mennessä
Sari Timoselle: sari.timonen@evl.fi
(aineisto vain sähköpostilla: tekstit ja kuvat liitetiedostoina)